ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIÚVA DO SUL

RECURSOS HUMANOS
EDITAL Nº 001/2025 - PSS EDUCAÇÃO

EDITAL PROCESSO SELETIVO 001-2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL Nº 001/2025
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIÚVA DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

O PREFEITO MUNCIPAL DE BOCAIÚVA DO SUL,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, E
CULTURA E DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO
PROCESSO SELETIVO Nº. 01/2025, constituída pela
Portaria nº. 27/2025, torna pública a retificação dos subitens
5.1.2, 10.1 e anexo III do Edital nº 001-2025 – PSS, conforme
a seguir especificado, permanecendo inalterados os demais
itens e subitens do referido edital.

8) DO JULGAMENTO
Onde se lê:
[...]
Certificado de cursos, congressos ou atualizações na área
pretendida com carga horária maior ou igual a 60h, nos últimos
05 (cinco) anos.
[...]

Leia-se:
[...]
Certificado de cursos, congressos ou atualizações na área
pretendida com carga horária maior ou igual a 40h, nos últimos
05 (cinco) anos.

A presente retificação será publicada na mesma forma que a
divulgação inicial do edital.

Bocaiúva do Sul/PR, 17 de março de 2025.

Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Pedrinha Arsie de Oliveira
Código Identificador:46E56200

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 18/03/2025. Edição 3237
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

22/05/2025, 13:56 Prefeitura Municipal de Bocaiúva do Sul

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/46E56200/cac82092ee0690e50126b81a927b8343cac82092ee0690e50126b81a927b8343 1/1